EDITAL DE PRÉ-INSCRIÇÃO DE INTERESSADOS EM

COMERCIALIZAR PRODUTOS NO MERCADO MUNICIPAL DE

ITAPECERICA-MG

 O Município de Itapecerica, Estado de Minas Gerais, por seu Prefeito Wirley

Rodrigues Reis, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, torna público que serão abertas as pré-inscrições para os interessados em

comercializar produtos no Mercado Municipal Wantuil Rodrigues Nascimento –

“Mineirinho”, integrado ao Complexo Cultural, localizado na Praça Lincoln da Luz

Ribeiro, Centro.

1 - OBJETIVO.

1. A pré-inscrição foi instituída para possibilitar que todos os interessados

declarem sua intenção, bem como indiquem o seu respectivo ramo de atividade,

informando qual produto pretendem comercializar no Mercado Municipal.

1.1.  Ficam sugeridos os seguintes ramos de atividade econômica:

 I - carnes frescas, congeladas, defumadas e derivados;

II - bebidas em geral;

III - doces e salgados;

IV - embutidos, frios, laticínios e derivados;

V - pescados;

VI - hortifrutigranjeiros;

VII - flores, souvenirs e artesanatos;

VIII - compotas, geleias, conservas e delicatessen;

IX - sementes e oleaginosas;

X - refeições, lanches, alimentos e bebidas, como os comercializados por:

a) restaurantes;

b) lanchonetes;

c) cafeterias;

d) confeitarias;

XI - suplementos alimentares e produtos naturais;

XII - outros produtos industrializados vinculados à gastronomia.

2 - CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO.

2. A pré-inscrição poderá ser realizada por pessoas físicas e jurídicas.

3 - DA PRÉ-INSCRIÇÃO.

3. A pré-inscrição deverá ser realizada junto à Secretaria Municipal de Cultura,

Turismo e Esportes, com sede no Centro Cultural, Centro, nesta cidade, de segunda a

sexta-feira, das 12h às 18h, mediante entrega do Formulário constante do ANEXO

ÚNICO deste Edital devidamente preenchido e instruído com cópia do CPF do

interessado, se pessoa física, ou do representante legal da empresa, se pessoa jurídica.

3.1.  O Formulário constante do ANEXO ÚNICO deste Edital poderá ser acessado

através do endereço eletrônico oficial do Município (www.itapecerica.mg.gov.br), na

aba Editais.

3.2.  A pré-inscrição é gratuita e será realizada do dia 18 de dezembro de 2023 até o

dia 10 de janeiro de 2024.

3.3.  A pré-inscrição não dá ao interessado o direito e/ou garantia de que

comercializará os seus produtos no Mercado Municipal Wantuil Rodrigues Nascimento

– “Mineirinho”.

3.4.  Os interessados na pré-inscrição não poderão possuir qualquer outro tipo de

posse em bens públicos municipais, seja via permissão, concessão ou autorização de

uso.

4 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS.

4.  Finalizado o prazo para as pré-inscrições, o Município de Itapecerica avaliará e

definirá os critérios para implementação do Mercado Municipal Wantuil Rodrigues

Nascimento – “Mineirinho”, bem como procederá com os trâmites legais para a

continuidade do projeto.

http://www.itapecerica.mg.gov.br/

ANEXO ÚNICO

FORMULÁRIO DE PRÉ-INSCRIÇÃO

NOME DA EMPRESA/PESSOA FÍSICA:

______________________________________________________________________

CNPJ/CPF:_________________________________

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:

 ______________________________________________________________________

RG: _______________________________________

CPF: ________________________________________

RAMO DE ATIVIDADE QUE PRETENDE COMERCIALIZAR DENTRO DO

MERCADO MUNICIPAL WANTUIL RODRIGUES NASCIMENTO:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

ENDEREÇO: ___________________________________________________________

BAIRRO: _____________________________________

CIDADE:__________________ ___________________

CEP: _________________________________________

FONE: (     ) ___________________________________

CELULAR: (     )________________________________

E-MAIL: ______________________________________

DECLARAÇÃO

DECLARO CONHECER E ACEITAR AS NORMAS E CONDIÇÕES EXIGIDAS NO

EDITAL DE PRÉ-INSCRIÇÃO, SOBRE AS QUAIS NÃO PODEREI ALEGAR

DESCONHECIMENTO, RESPONSABILIZANDO-ME PELAS INFORMAÇÕES

FORNECIDAS NESTA FICHA DE PRÉ-INSCRIÇÃO.

ITAPECERICA, ____ DE __________________ DE 2023.

________________________________________

ASSINATURA DO INTERESSADO

		2023-12-14T15:08:48-0300
	WIRLEY RODRIGUES REIS:06030860631